М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 12.02.2009 Магадан №  56-па

Об утверждении Порядка расходования субвенций

на осуществление органами местного самоуправления

государственных полномочий по предоставлению дополнительных

мер социальной поддержки педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений

         В соответствии с Законом  Магаданской  области   от  02  мая 2007 г.

№ 849-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государствен-

ными полномочиями Магаданской области по предоставлению

дополнительных мер социальной поддержки педагогическим работникам

муниципальных образовательных учреждений» администрация

Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенций на

осуществление органами местного самоуправления государственных

полномочий по предоставлению дополнительных мер социальной

поддержки педагогическим работникам муниципальных образовательных

учреждений.

2. Признать утратившим силу постановление администрации

Магаданской области от 12 мая 2005 г. № 88-па «Об утверждении Порядка

учета и расходования финансовых средств на возмещение расходов,

связанных с предоставлением дополнительных мер социальной поддержки

педагогических работников».

 2

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя губернатора области Положиёва А.В.

4.   Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

И.о. губернатора

Магаданской области

Н. Карпенко

 3

 Утвержден

постановлением администрации

Магаданской области

от 12.02.2009 № 56-па

ПОРЯДОК

расходования субвенций на осуществление органами местного

самоуправления государственных полномочий по предоставлению

дополнительных мер социальной поддержки педагогическим

работникам муниципальных образовательных учреждений

            1. Настоящий порядок расходования субвенций на осуществление

органами местного самоуправления государственных полномочий по

предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений

(далее – Порядок)  определяет правила расходования финансовых средств,

предоставляемых бюджетам муниципальных образований Магаданской

области в виде субвенций на осуществление государственных полномочий,

переданных органам местного самоуправления в соответствии с Законом

Магаданской  области  от 02 мая 2007 г. № 849-ОЗ «О наделении органов

местного самоуправления государственными полномочиями Магаданской

области по предоставлению дополнительных мер социальной поддержки

педагогическим работникам муниципальных образовательных

учреждений».

     2. Предоставление субвенций осуществляется департаментом

финансов администрации Магаданской области в соответствии со сводной

бюджетной росписью областного бюджета в пределах бюджетных

ассигнований, предусмотренных в установленном порядке на цели,

 4

указанные в пункте 3 настоящего Порядка, на основании заявок,

сформированных органами местного самоуправления Магаданской

области.

 3. Органы местного самоуправления Магаданской области

расходуют субвенции из областного бюджета на предоставление

дополнительных мер социальной поддержки педагогическим работникам

муниципальных дошкольных образовательных учреждений,

муниципальных учреждений дополнительного образования детей,

муниципальных общеобразовательных учреждений, предусмотренных

пунктом  2  статьи  1  Закона  Магаданской  области  от 30 декабря 2004 г.

№ 542-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки

педагогических работников».

     4. Органы местного самоуправления Магаданской области

ежемесячно, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным

периодом, представляют отчет о расходовании субвенций в департамент

образования администрации Магаданской области по форме согласно

приложению к настоящему Порядку.

   5. Департамент образования администрации Магаданской области не

позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляет в

департамент финансов администрации Магаданской области сводный

отчет о расходовании субвенций по муниципальным образованиям

Магаданской области.

   6. Для завершения финансового года отчет за декабрь (ожидаемые

расходы) представляется органами местного самоуправления

муниципальных образований Магаданской области в департамент

образования администрации Магаданской области, в срок до 20 декабря

текущего года.

 5

    7. Средства на осуществление передаваемых полномочий

муниципальным образованиям Магаданской области носят целевой

характер и не могут быть использованы на другие цели.

    8. Контроль за целевым использованием средств осуществляется

департаментом образования администрации Магаданской области.

____________________

 6

 (Форма)

Приложение

к Порядку расходования субвенций
на осуществление органами местного
самоуправления государственных
полномочий по предоставлению
дополнительных мер социальной

поддержки педагогическим работникам
муниципальных образовательных

учреждений

ОТЧЕТ

________________________________________________

(наименование муниципального образования)

о расходовании субвенций на осуществление государственных полномочий по
предоставлению  дополнительных мер социальной поддержки педагогическим

работникам муниципальных образовательных учреждений
по состоянию на «____»____________ 20______г.

Тип учреждения Количество
педагогических
работников

(чел.)

Утверждено
бюджетных
ассигнований

на год

Начислено
субвенций
с начала
года

(тыс. рублей)

Перечислено
из областного

бюджета
с начала
года

(тыс. рублей)

Откл.
+
-

(гр. 5 - гр. 4)

1 2 3 4 5 6

Дошкольные
учреждения

Учреждения
дополнительного
образования детей

Общеобразовательные
учреждения

Всего:

Руководитель финансового органа _____________________

Исполнитель _____________________ тел. _____________

«___» ________________ 20____ г.

_____________________________________